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Respondent č. 1, Blanka, 70 let

Tazatel: Respondentka číslo 1. Takže první otázka: Z jakýho důvodu jste si vybrala své místo

bydliště? Máte k němu nějaký jako citový vztah #00:00:11-0#

Respondent č. 1: Né já jsem přistěhovalec, náplava #00:00:18-1#

Tazatel: Jste náplava, přistěhovalec. A jak dlouho zde bydlíte? #00:00:24-6#

Respondent č. 1: 10 roků. #00:00:29-4#

Tazatel: 10 roků, tak to je docela hodně. A za jakých podmínek byste se odsaď odstěhovala?

#00:00:38-2#

Respondent č. 1: Asi za žádnejch (manžel: to bych ji musel vopustit) (smích všichni). Teď už

né no. #00:00:51-7#

Tazatel: Takže jste tady spokojená? #00:01:00-5#

Respondent č. 1: No, snad jo no. #00:01:09-2#

Tazatel: Tak jo, tak já bych se teda odebrala k tý přírodě rovnou. Takže slovo příroda

zahrnuje mnoho faktů a jevů jak se můžeme takhle podívat, je tady krásně žejo. Tak jaký máte

teda osobní přístup k tomu? #00:01:22-8#

Respondent č. 1: Jak vosobní? #00:01:26-4#

Tazatel: Jako máte přírodu ráda? Znamená pro vás něco? Nebo to berete jako obecnou

součást? #00:01:33-4#

Respondent č. 1: Tak určitě, určitě. My chodíme na borůvky, my chodíme na houby a pokud

to jde, tak se couráme po lese no, ale (manžel: když je slušný počasí). #00:01:40-6#

Tazatel: No takže ve městě se můžeme setkat s mnoha projevy přírody ať už uměle

vytvořenými nebo přirozenými. Jak si představuje ideální zelenou plochu, která by pro vás

byla ta top, a na kterou byste ráda chodila a vracela se tam? #00:01:53-8#

Respondent č. 1: No tak já to vezmu z příkladu Benešovky. Když je to tam před střediskem

žejo. Je tam udělanej park, jsou tam lavičky, chodí tam spousta lidí, chodí si tam děti hrát a

při tom se každou chvíli někdo najde, kdo by to chtěl pokácet a něco tam postavit. #00:02:04-

8#
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Tazatel: Hmm tak s tím s váma souhlasím, taky budu zpovídat ještě magistrát ohledně tady

toho. #00:02:12-6#

Respondent č. 1: To se mně teda nelíbí to jako tohleto. Nejdřív ten kostel, teď zas mluvěj o

něčem jiným, to se nám jako nelíbí tohleto. #00:02:21-3#

Tazatel: Hmm. Tak a jak jste spokojená se zastoupením zelených ploch v Hradci Králové?

Myslíte si, že jich je tady dostatečný počet? #00:02:27-4#

Respondent č. 1: Když mi do toho města moc nechodíme, ale takhle se čas od času na něco

narazí, tak asi jo. #00:02:35-1#

Tazatel: Jo, takže navštěvujete parky, lesy tady poblíž? #00:02:39-0#

Respondent č. 1: Nooo. #00:02:41-2#

Tazatel: Hmm a kam chodíte nejčastěji a nejradši? #00:02:45-3#

Respondent č. 1: My chodíme nejradši sem. #00:02:50-3#

Tazatel: Kam sem? #00:02:54-4#

Respondent č. 1: No sem, tady kde stojíme #00:02:58-6#

Tazatel: Takže tady na Plachtu? #00:03:01-8#

Respondent č. 1: Hmm přesně. #00:03:04-6#

Tazatel: A vyhovuje vám například kvalita cest tady místních, nebo četnost jejich? Četnost

laviček, dětských hřišť nebo možností k nějaký jiný rekreaci? #00:03:13-1#

Respondent č. 1: Myslíte tady na tý Plachtě nebo.. #00:03:19-8#

Tazatel: Ne, tak jako obecně, obecně. #00:03:24-2#

Respondent č. 1: Těch laviček je málo teda. My jsme starší lidi, a když si pak člověk chce

někde odpočinout, tak kolikrát na tu lavičku nenarazí #00:03:33-2#

Tazatel: Hmmm, to chápu no. Třeba tady Na Plachtě není skoro vůbec nic. #00:03:41-2#

Respondent č. 1: Ale no tak tady si můžete leckdy sednout třeba na pařez žejo, nebo když

pokácej stromy, tak na strom. #00:03:47-9#

Tazatel: A třeba kvalita cest tady místních, nebo četnost jejich? #00:03:54-1#
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Respondent č. 1: No tak to moc nesleduju, ale jako dá se projít skoro všude, takže je to asi

dobrý no #00:03:59-0#

Tazatel: A za jakým účelem chodíte takhle do přírody? Jen tak jako rekreace nebo nějaká

inspirace? #00:04:06-6#

Respondent č. 1: My chodíme rekreačně, a pak chodíme říkám, jsem říkala my chodíme na

houby, na borůvky, na všechno možný. #00:04:16-9#

Tazatel: Hmm, dobře. A jak si myslíte, že jsou tyhlety plochy dostupný obyvatelům tady

přilehlých městských částí jako Moravský Předměstí? #00:04:25-8#

Respondent č. 1: Já si myslím, že kdo chce, tak si cestu sem vždycky najde. #00:04:31-3#

Tazatel: A nemyslíte si třeba, že jsou daleko, že by jich mohlo být víc a blíž? #00:04:38-0#

Respondent č. 1: Ne, je to tady všechno blízko. #00:04:44-0#

Tazatel: A co třeba negativní projevy tady, co můžete jako potkat. #00:04:50-8#

Respondent č. 1: No, že se hodně kácí no. #00:04:54-6#

Tazatel: A třeba jako vandalismus nebo nedostatečný čištění, odpadky na zemi. Myslíte si, že

by se o to město mělo víc starat? #00:05:04-1#

Respondent č. 1: No tady snad na tý Plachtě ani ne, ale ve městě na odpadky těch košů tam je

málo #00:05:13-7#

Tazatel: Já třeba když jsem teďka šla, tak jsem támhle na začátku tý Plachty tam, jak se

vchází, tak jsem našla spoustu jako odpadků a to. #00:05:20-8#

Respondent č. 1: No a tak to tam lidi házej účelově. #00:05:24-4#

Tazatel: Házej to tam lidi účelově no právě. #00:05:28-4#

Respondent č. 1: Jako, záleží, jak kdo co udělá žejo. Někdo si pytlík donese domů a někdo ho

vyhodí. To je to samý s petkou. #00:05:35-0#

Tazatel: A třeba nějaké ničení stromků nebo přírody obecně? #00:05:40-7#

Respondent č. 1: To ani ne, nic se mi teda nevybavuje #00:05:46-4#
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Tazatel: Hmm a ještě bych se vás zeptala. Myslíte si, že by město mělo rozšiřovat zelený

plochy? Namísto toho, že se je snaží furt eliminovat na úkor nějaký obchodních... #00:05:58-

0#

Respondent č. 1: Já myslím rozšiřovat ne, ale by mohli aspoň zachovat ty, co jsou.

#00:06:06-4#

Tazatel: Zachovat. Hmm. Tak a když jsme teda tady Na Plachtě, tak co všechno víte tady o té

Plachtě? #00:06:13-5#

Respondent č. 1: Moc ne (smích) #00:06:16-7#

Tazatel: Ono je to tady docela dost vzácný #00:06:19-7#

Respondent č. 1: No o tom jsem něco slyšela, ale víc toho nevím no #00:06:24-9#

Tazatel: Žije tady strašně moc rostlinejch a živočisnejch druhů, co se jinde nevyskytujou

#00:06:32-3#

Respondent č. 1: Aha, tak to je zajímavý #00:06:37-1#

Tazatel: A ve volném čase sem chodíte zhruba jak často? #00:06:42-2#

Respondent č. 1: No tak když je sezona tak denně #00:06:48-7#

Tazatel: Denně hmm, no je tady krásně. A jaký teda máte k týdle lokalitě vztah? Vážou se k

tomu nějaký vzpomínky? #00:06:57-5#

Respondent č. 1: Konkrétní vzpomínky ne, no že nám je tady dobře akorát no. Ještě tady to je

akorát pod Flošnou.. #00:07:10-4#

Tazatel: A víte o tom, že se tady v nejbližší blízkosti bude stavět nová městská čtvrť? Bude se

jmenovat Residence Na Plachtě. #00:07:23-3#

Respondent č. 1: No o tom se mluví, ale kde to konkrétně má bejt nevím. #00:07:33-4#

Tazatel: No má bejt tady někde namísto těch starých nepoužívaných skladů. Někde tady, já si

taky myslim, že to tady někde je. #00:07:50-1#

Respondent č. 1: Tohle to patří, patřívalo k tomu, k piánu. #00:08:01-3#


[…]


by se daly zaplnit?

Expert č. 2: Management péče o městskou zeleň je založený na součinnosti mezi správcem

zeleně – Technické služby HK, odborem životního prostředí, odborem hlavního architekta,

odborem majetku a odborem památkové péče. Koncepce tvorby a údržby zeleně je zaměřená

především na udržení kondice stávajících ploch a alejí. Pro obnovu vybraných ploch se

připravují projektové dokumentace vycházející z odborného posouzení stávajícího stavu

dřevin. Město má zpracovaný pasport zeleně na pozemcích v majetku města a v současné

době probíhá zpracování inventarizace dřevin na plochách městské zeleně, čímž získá

management zeleně podklady o aktuálním stavu a bude možné lépe plánovat posloupnost

potřebné obnovy ploch v rámci města.

Tazatel: Jak jsem dozvěděla od jednoho člena zastupitelstva, chystá se nový územní plán.

Můžete mi trochu přiblížit, jaké akce se chystají v souvislosti s městskou zelení?

Expert č. 2: Nový územní plán klade velký důraz na přírodní složku krajiny a sídla, návrh

celkového uspořádání sídelní a krajinné zeleně zpracovává v samostatné složce návrhu

územního plánu v koncepci uspořádání krajiny. Komplexně v ní řeší návrh ploch zeleně,

návrh systému překryvných prvků prostorového uspořádání (zelené klíny, osy zeleně

městského a krajinného typu…), návrh územního systému ekologické stability (biocentra a

biokoridory) – dle výkresu KUK z konceptu

Tazatel: Když se rozhoduje o podobných věcech, jako je právě územní plán, bere Magistrát

v potaz názory a požadavky obyvatel města?

Expert č. 2: Při tvorbě územního plánu jsou názory a podněty obyvatel města součástí procesu

zpracování a vyhodnocení jednotlivých fází. Při zpracování konceptu měli obyvatelé možnost

podávat podněty k zapracování, probíhala prezentace konceptu a besedy. Po veřejném

projednání konceptu měla veřejnost možnost podávat připomínky a námitky ke konceptu,

které budou v rámci návrhu vypořádány.

Tazatel: Myslíte si, že obyvatelé města mají dobrý přístup k informacím, které se týkají

budoucích akcí města? Máte dojem, že mají možnost se k jistým věcem vyjádřit a popřípadě

něco změnit?

Expert č. 2: Informace pro obyvatele probíhají prostřednictvím pravidelného týdeníku

Radnice, který všem distribuován zdarma, dále na webových stránkách, můžou se účastnit
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zasedání zastupitelstva města. Na informovanosti v jednotlivých částech města má značný

podíl práce Komise místní samosprávy, prostřednictvím které také můžou prosazovat své

požadavky vůči městu.

Tazatel: Jaký postoj má Magistrát města k přírodní památce Na Plachtě (PPNP)?

Expert č. 2: Magistrát města respektuje vyhlášení Přírodní památky, všech jejich tří částí, do

nového územního plánu vymezuje celou plochu jako plochu přírodní, to znamená

nezastavitelnou a s ochranou přírodních hodnot území.

Tazatel: Zajímalo by mě, proč se stále nedaří prohlásit celé území PPNP nezastavitelnou

plochou. Je si město vědomo toho, že je tato lokalita naprosto unikátní na výskyt mnoha

živočišných i rostlinných druhů, a že svými akcemi neustále ohrožuje přírodní ráz a chod této

krajiny?

Expert č. 2: Celá plocha Přírodní památky Na Plachtě je do budoucna vymezena jako plocha

nezastavitelná. Město podporuje přiměřený rozsah opatření dle plánu péče, tak aby plochy

přírodní památky tvořily zázemí nejen pro chráněné živočichy a rostliny, ale byly i

krajinářsky cenným územím ležícím v urbanizovaném prostředí.

Tazatel: V Hradeckém deníku jsem se dočetla, že se v těsné blízkosti Plachy, chystá výstavba

nové městské čtvrti. Co je na tom pravdy, a jaký to bude mít dopad na PPNP?

Expert č. 2: Výstavba v území navazujícím na plochu přírodní památky bude možná dle

vymezení ploch s rozdílným způsobem využití dle návrhu nového územního plánu. Nejedná

se o plochy v přímém kontaktu s plochou památky.

Tazatel: Vynakládá váš odbor nějakou snahu na to, aby se PPNP podařilo zachránit před

hrozbou bytové zástavby nebo se naopak snaží Plachtu zalít betonem?

Expert č. 2: Nad přírodní památkou dnes nevisí žádná hrozba zalití betonem, ochranu její

plochy zajistí dodržování regulativu územního plánu. Nejsou nutná žádná speciální opatření.

Vnější celistvost plochy jako plochy přírodní bude zajištěna, mnohem náročnější bude zajistit

skutečnou ochranu předmětných ploch uvnitř území ve smyslu rozsahu potřebné péče

(zejména opatření proti zarůstání vlivem sekundární sukcese).

Tazatel: Jak se město postavilo k petici, která čítala více než 14 000 podpisů obyvatel města

HK za záchranu PPNP? Bere Magistrát na vědomí to, že obyvatelé mají k této lokalitě osobní

vztah a chtějí ji zachovat v původním stavu?

Expert č. 2: Zřejmě se ptáte na petici z dob minulých (před více než 5 lety), mezitím je situace

jiná, dnes je otázka nezastavitelnosti celé plochy již vyřešená. Neumím posoudit, jaký vliv

měla uvedená petice na rozhodování o budoucím využití území z pohledu zásad územního

rozvoje Královéhradeckého kraje. Území PPNP bude zachováno, ale je nutno počítat s nároky

na neustálou péči a potřebu obnovování uměle vytvořených podmínek, co bude v podmínkách

dvojí sukcese (samovolného zarůstání dřevinami) velmi náročné.