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Tabulky a grafy:
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Obrazová příloha:
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Další přílohy:
ano – ne *nehodící se škrtne

Hodnocení cíle/ů práce
(charakteristika cíle, způsob jeho stanovení, užitečnost cíle, slovně)

Cíl práce je stanoven řešitelným způsobem a odpovídá aktuálním problémům zkoumaným
v rámci městského prostředí a života obyvatel měst. Práce se zajímá nejen o postoje
obyvatel k městské zeleni, ale speciálně o jejich vztah k lokalitě Na Plachtě, porovnává
názory obyvatel, přístup krajinného ekologa a Magistrátu města Hradce Králové.

Hodnocení obsahové stránky práce

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano s výhradami ne

Přiměřená odborná terminologie práce ano s výhradami ne

Vhodně zvolená metodologie ano s výhradami ne

Práce s výzkumnými otázkami ano s výhradami ne

Adekvátní průběh analýzy dat ano s výhradami ne

Splnění deklarovaného cíle/cílů práce ano s výhradami ne

Hodnocení formálních kritérií práce

Stylistická úroveň práce dobrá s výhradami špatná

Pravopis a gramatika dobré s výhradami špatné

Vhodná grafická úprava stránkování a
textu

dobrá s výhradami špatná

Zpracování příloh dobré s výhradami špatné
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Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce

a) Jednou z připomínek je absence širšího využití stávajících šetření ke kvalitě života ve
městech, včetně šetření realizovaných právě v Hradci Králové.
b) Autorka mohla využít více odborných článků k aktuálním problémům spojeným
s městskou zelení ve městech.
c) V práci bych uvítal tabulkový přehled dílčích výsledků s podrobnějším komentářem.

Zásadní připomínky k formální úrovni práce

Bez zásadních připomínek

Otázky k obhajobě práce

1) Jaká zjištění považuje autorka za zvláště důležitá?
2) V čem autorka spatřuje přínos zvolené techniky k řešení výzkumného problému?
3) Které další techniky by mohly přispět k řešení výzkumného problému?
4) Plní lokalita Na Plachtě specifické funkce obyvatel, popř. jaká jsou specifika této lokality na
rozdíl od jiných lokalit „městské zeleně“ ve městě?
5) Lze očekávat, že budoucí využití zkoumané lokality Na Plachtě povede ke střetu zájmů? O
jaké zájmy, kterých aktérů se dle autorky může jednat?

Výsledné hodnocení práce:

Práci doporučuji – nedoporučuji k obhajobě. *nehodící se škrtne

Stručné slovní hodnocení (dle uvážení posuzovatele)
1

Přes uvedené „připomínky“ je práce úspěšným, zdařilým pokusem o studii v souladu
s požadavky kladenými na bakalářské práce naší katedrou. Postup a prezentace výsledků
odpovídá zadání, cíle bylo dosaženo, práce přináší zajímavé výsledky, na něž bude možné
dále navázat.

výborně – velmi dobře – dobře – nevyhovující *nehodící se škrtne

2015, Hradec Králové PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.
…………………………………………………………………

datum a místo
……………………………………………………………………..

podpis autora posudku

1 Např. náročnost tématu, specifika řešení, samostatnost nebo invence studenta, co jsou hlavní klady, nedostatky práce,
případně jaký je přínos, nebo využitelnost práce, navrhovaná doporučení k možnému zužitkování práce; zejména však návrh
řešení pro případ nedoporučujícího posudku: a) upřesnit, doplnit nebo rozvést stanovenou pasáž, b) opravit, přepracovat
stanovenou pasáž, c) přepracovat celou práci na zadané téma, d) vypracovat novou práci na nové téma.
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